
1 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 25 Закона Пермского края от 14 декабря 2007 г.  

№ 150-ПК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Пермского края», пунктом 3 Порядка утверждения устава 

бюджетного или казенного учреждения Пермского края и внесения в него 

изменений, утвержденного постановлением Правительства Пермского края 

от 30 ноября 2010 г. № 963-п «О создании, изменении типа, реорганизации, 

ликвидации бюджетного или казенного учреждения Пермского края, 

а также об утверждении устава данного учреждения  

и внесении в него изменений», распоряжением Правительства Пермского 

края от 26 сентября 2024 г. № 278-рп «О передаче полномочий  

по осуществлению функций учредителя государственного краевого 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-просветительский центр»  

и внесении изменений в распоряжение Правительства Пермского края  

от 28 декабря 2022 г. № 484-рп «О создании государственного краевого 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-просветительский центр»,  

пунктом 3.1.2 Положения о Министерстве образования и науки Пермского 

края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края  

от 21 октября 2013 г. № 1460-п, приказом Министерства по управлению 

имуществом и градостроительной деятельности Пермского края  

от 10 декабря 2024 г. № 31-02-1-4-3337 «О согласовании новой редакции 

устава государственного краевого бюджетного учреждения культуры 

«Культурно-просветительский центр» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

Об утверждении новой 
редакции устава 
государственного краевого 
бюджетного учреждения 
культуры «Культурно-
просветительский центр» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1307 от 16.12.2024. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 1 из 19. Страница создана: 13.12.2024 13:48



2 

 

    

 

 

1. Утвердить прилагаемую новую редакцию устава государственного 

краевого бюджетного учреждения культуры «Культурно-просветительский 

центр» (далее – Учреждение) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Уполномочить директора Учреждения Федотову Марию 

Аркадьевну (далее – Уполномоченное лицо) выступить заявителем  

при регистрации изменений, вносимых в учредительные документы 

Учреждения и в Единый государственный реестр юридических лиц  

(далее – регистрация изменений), получить документ, подтверждающий  

внесение соответствующей записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц, справки и иные документы, а также выполнять иные 

юридически значимые действия, связанные с настоящим поручением. 

3. Уполномоченному лицу: 

3.1. в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего 

приказа представить в регистрирующий орган документы, необходимые 

для регистрации изменений; 

3.2. в срок до 10 января 2025 года представить в предоставить в 

Министерство образования и науки Пермского края (далее – 

Министерство) и Министерство по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края копию новой редакции 

устава Учреждения с отметкой регистрирующего органа и документа, 

подтверждающего факт внесения соответствующей записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц. 

4. Заместителю начальника управления, начальнику отдела 

дополнительного образования и воспитания управления общего, 

дополнительного образования и воспитания Министерства Рассохиной 

А.Э. обеспечить ознакомление с настоящим приказом руководителей 

структурных подразделений Министерства, Уполномоченное лицо. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                         Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1307 от 16.12.2024. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 2 из 19. Страница создана: 13.12.2024 13:48


	1
	2

